
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205262441747674 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/13M/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/13M/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   31/03/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA.
Referencia: 2023/13M/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 12, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veinticuatro de marzo de dos mil veintitrés.
 
2. BIBLIOTECA.
Referencia: 2023/432F.
 Propuesta de la concejala delegada de archivo y bibliotecas, para el abono de los premios 
del XI Certamen de Poesía Declára-Te para adultos empadronados en Mazarrón y del XII 
Certamen de Poesía Declára-Te para alumnos matriculados en los Institutos de Enseñanza 
Secundaria del municipio.
 
3. COMERCIO.
Referencia: 2023/1243Y.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205262441747674 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para suspender temporalmente la 
autorización concedida en la Junta de Gobierno Local de fecha 30 de agosto de 2017, de 
instalación de mesas, sillas y toldo (38,40m2), anual renovable, en C/ San Juan, Jardín de la 
Purísima, de Mazarrón.
 
4. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2021/2667Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para cambiar la persona responsable del 
contrato servicio “Ayuda a domicilio”.
 
5. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2021/4071S.
 Propuesta de la Alcaldía - Presidencia, para modificación de los miembros de la Mesa de 
Contratación.
 
6. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2021/5784A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para iniciar el expediente de resolución 
contrato “Lote 2 Puerto de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2023/2400J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de diversas 
garantías definitivas.
 
8. CONTRATACIÓN.
Referencia: 2023/2722J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para rectificar error en el acuerdo de la 
Junta de Gobierno Local de 25 de noviembre de 2022.
 
9. CULTURA.
Referencia: 2023/2190X.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
para tres actividades de showcooking y un taller de cocineros junior.
 
10. CULTURA.
Referencia: 2023/2629N.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para desestimar la autorización de la petición 
de la celebración de un concierto de góspel.
 
11. JUVENTUD.
Referencia: 2023/2138G.
 Propuesta de la concejala delegada de juventud, para adjudicar contrato menor para la 
realización del evento denominado MAZAFREAK y autorizar la celebración del mismo.
 
12. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2023/2856D.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para toma de conocimiento de la Instrucción 
de Intervención 1/2023 en los términos expuestos en la misma.
 
13. INTERVENCIÓN.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205262441747674 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/2968Y.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
14. INTERVENCIÓN.
Referencia: 2023/2969F.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
15. PATRIMONIO MUNICIPAL.
Referencia: 2022/9485L.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para devolución de garantía 
definitiva correspondiente a la adjudicación del chiringuito de la Playa del Alamillo, periodo 
2018-2021.
 
16. PATRIMONIO MUNICIPAL.
Referencia: 2022/10598A.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago de la 
parte que corresponde a este Ayuntamiento de la cuota general, de la Comunidad 
Propietarios Edificio Cine Serrano.
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL.
Referencia: 2022/11273B.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago de la 
parte que corresponde a este Ayuntamiento de la cuota general y de la cuota de escalera 
desde septiembre de 2022 a agosto de 2023, de la CP Conjunto Bell-Mazarrón.
 
18. PERSONAL.
Referencia: 2022/9172M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar lista de admitidos, tribunal y 
fecha de examen para selección de dos plazas de Técnico Emergencia y Protección Civil, 
mediante promoción interna.
 
19. PERSONAL.
Referencia: 2022/9177X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar lista de admitidos, tribunal y 
fecha de examen para una plaza de Técnico de gestión de Emergencias y Protección Civil, 
mediante promoción interna.
 
20. PERSONAL.
Referencia: 2022/9180J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar lista de admitidos, tribunal y 
fecha de examen para la selección de seis plazas de Técnico Operador de Cecopal 112 en 
Emergencias y Protección Civil, mediante promoción interna.
 
21. URBANISMO.
Referencia: 2022/9189E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de construcción de embalse de riego, en paraje Coto Fortuna, polígono 48, 
parcela 57, Leiva, Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205262441747674 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

22. URBANISMO.
Referencia: 2022/10504R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de 24 viviendas unifamiliares pareadas, en calle 
Prebistero Jesús García, parcelas 8 a 17 UA1/NORTE, urbanización Los Caleñares, (Puerto 
de Mazarrón).
 
23. URBANISMO.
Referencia: 2023/1111N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expedientes.
 
24. URBANISMO.
Referencia: 2023/2300M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistente 
en proyecto básico y de ejecución de piscina privada en vivienda unifamiliar adosada, en 
calle Vía Axial, 8, finca 49435, 30860 (Puerto de Mazarrón).
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/13M/SESJGL de 
fecha 31 de marzo de 2023, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-03-29T14:07:40+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-03-29T14:07:36+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




